2. 2. q. 1. 87. l. 8. ad 6.

lis, idq; potentia absoluta, qua gaudet super omnes creaturas, ut eum illis faciat quodcumque placuerit, earum conuertendo substantiam in alteram, quod non minore requirit potentiam, quam ad earum creandū substantiam: cum autē hic mirabilis sit illa cōuersio substantiæ panis & vini in corpus & sanguinem Christi, patet certissimus omnipotentia diuina titulus. Per hanc in medijs tribulationum aquis viam sternit latissimam: accepta namque fortitudine in hoc Sacramento digne communicantes summā inueniunt facilitatem qua tenuissimas superent tribulationum aquas: etenim iter ad gloriam amplum est ijs & facile, qui diuino hoc cibo confortati illam conantur inambulare, per medium licet tribulationum, persecutionum mortisque traueant. Statuatur igitur in medio illarum Arca, sitque inter homines & ipsam interuallum satis magnum: Et caute ne appropinquatis ad arcam: etenim necessitas requirit vt hoc SS. Sacramentum statuatur in medio, vt æqualiter omnibus illud recipere volentibus exponatur, nulla seruata personarum exceptione, & velut cor Ecclesiæ sit in eius medio, quatenus ad omnes partes vitæ spirituales gratia communiçet, vt fons gratiarum quibus Sancti præfulgent, donorumque fœcundat. Porro oportet vt illud à longè conspiciant: *Ne procul uiuere possitis tibi in Sancto Sanctorū, in quod solus potest Sacerdos introire*, quatenus hac oculorum restrictione potentia eius inuoluetur excellentia. Porro Domine, hæc tanta separatio grauem mihi mouet difficultatem, ex eo quod Dauid nos exhortetur: *Accedite ad eum & illuminamini*: & Moyses allerat: *Et qui appropinquauit pedibus eius, accipiens de delectatione illius*. Si igitur bonum hoc homines consequantur dum Deum habent sibi proximum, qua ratione in: edicit illis Deus propiorem accessum ad arcam, præcipitque longius illinc abscedant? Huic difficultati ex vna parte occurrit Dominus, apud Ezechielem mandans ne ad illum propius accedant, nec ad Sanctuarium eius, nec ad Sancta Sanctorum atque ex altera adest à post. de eodem Deo testificatus: *Deus noster ignis consumens est*. Sciant qui ad hoc accedunt Sacram quod ad ignem accedant: nam concessio, quod clarus sit ignis, & illuminans, at tamen consumens est qui te totum comburet: *Beati qui proximi sunt* (ita Orig.) *Et qui ita proximi sunt, ut ignis eos illuminat, non adurat*. Felices illos dixero qui tali præparatione digni ad hunc accedunt ignem, vt ipsos illuminet, non consumat. Si præsumptio tibi sit ad illud accedendi Sacramentum, inlata foeni naturæ tuæ confidēdo

uiribus: *Omnia caro sanum*, hoc certū habet, quod resilla in cineres rediget, sed procul oportet illud aspicias: infinita etenim eius maiestas infinitè tum excedit infirmitatem: *Caute ne appropinquatis ad arcam*.

IV. Et viam ad calū sternit latissimam per tribulationes.

IV. Procul tamen est aspicienda.

22. *Ne procul uiuere possitis tibi in Sancto Sanctorū, in quod solus potest Sacerdos introire*

Ps. 33. 6. *Domine* 33. 5

Ezech. 44. 13. *Hebraei* 29.

Orig.

Cape similitudinem si culcitra straminea procul inde ignem conspiceret vehementer, & detinetur, & volo illi appropinquare, & propius intrare: inquit illa vt stultam argueres: cū enim tora consistet ex palea qua sanone ad ignem accedit: vadat & fide certa consumetur in cineres redacta. Deus noster ignis consumens est: verissimus & sub Sacramentalibus laet speciebus radios diuini amoris eultra ardentissimos melle noster intelletus paleæ comparatur: *Omnia caro sanum*. Cernit quod in cælesti hoc Sacramento Deus flammam ei aculeto: nitractolium, signis & prodigiorum, quæ per vniuersum manifestantur mūdum: quis enim in numerum redigat, quæ Deus in hoc Sacramentis ab illa operatur est: *Et ipsa fama eius in vniuersam terram*. Ne talia videri prodigia velut hebes humanus intelletus debent curiofus nimis nosse præcipiū eorumque causa indagare. Sed cum Deus sit hæc in illo operatur, qui velut ignis foratum consumit & extinguit: nature viribus condens velut appropinquare debetque cognoscere, vt factus in cineres redigatur, perdetur atque itate gloriam aieletis o. primis: *Qui seruitores est* *Maufrans opprimetur a gloria*.

Vi huic subueniatur malo, spiritum confitemur est, vt inlitas nostra seipiam corroboret, se Deū esse tantorū hæc mirabilū operatorem, qui velut in proprio loco omnipotentia sit, quæ in SS. Altaris relucet Sacram. prodigia facti omne nature ordinem superantia, quatenus sic natura eius celsitudine suam agnoscat infirmitatem: et proinde Diuinam veneretur summamque inlitate, quæ ab omni ordine creato inlita distat interapedine, eamque consecratur procul aspiciens: vt eo modo suam refrænet audaciam, & cognoscat, quod nisi ab eodem hoc Dominus vires fidei recipiat supernaturales, nequaquam illi possit cognoscere. Hoc modo erit ignis nō comburens, sed illuminans nostrum intelletum, vt hac luce fidei collustratus, propius queat accedere mysterium hoc veneratiss. Nam ad clarā Dei visione vt necessaria requiritur dispositio, cognitio illius per fidem, & hanc nobis diuinum hoc tribuit Sacramentum: etenim Deum in hoc nobis ostendens Sacramentum eius cognitione nos præparat quod postmodum illo in clara beatifica visione gaudeamus.